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Glavni strokovni svet                   
Datum: 14. 2. 2025 

 
 

 
Zapisnik 39. redne seje Glavnega strokovnega sveta Slovenskega zdravniškega društva 

 z dne 11. 2. 2025 
 
 
Dnevni red: 
        

1. Potrditev zapisnika 38. redne seje GSS SZD (poročevalka: M. Šoštarič);  
2. Pomembni poudarki Zakona o zagotavljanju kakovosti v zdravstvu (ZZKZ) in  
     ustanovitev Javne agencije za kakovost v zdravstvu (poročevalca: R. Komadina, D.  
     Oroszy); 
3. Obeležitev spomina na akad. prof. dr. Vinka V. Dolenca in prof. dr. Bojana Vrtovca  

            (poročevalca: M. Šoštarič, G. Poglajen);   
4. Razno 

 
Ad1. 
Na vsebino zapisnika 38. redne seje GSS SZD, ki je potekala v torek, 14. januarja 2025, prisotni 
niso imeli pripomb. 
Sklep 1.  
Prisotni člani potrdijo zapisnik 38. redne seje GSS SZD. 
 
Ad2. 
Člani GSS so bili seznanjeni s strokovnim posvetom, ki je pred nekaj dnevi potekal v zvezi z 
nedavno sprejetim Zakonom o zagotavljanju kakovosti v zdravstvu (ZZKZ). Zakon predstavlja 
pomemben korak k izboljšanju sistemskih pogojev, vendar se pojavljajo pomisleki glede 
njegove izvedljivosti in dolgoročnih posledic. V trenutni obliki verjetno ne bo v celoti dosegel 
svojega cilja, saj se osredinja predvsem na zahteve po regulaciji, na nadzor in na kaznovanje, 
pri čemer pa so nekatere določbe slabo opredeljene, kar lahko vodi do nejasnosti pri izvedbi 
teh določb. 
Poleg tega je treba poudariti naslednje pomanjkljivosti pri zagotavljanju ključnih sistemskih 
pogojev za izvajalce zdravstvenih storitev, in sicer: jasna določitev finančnih in kadrovskih 
virov, nacionalna informacijska podpora za zbiranje kazalnikov kakovosti ter svetovanje pri 
vzpostavitvi sistema vodenja kakovosti. Kritika se nanaša tudi na določene zakonske zahteve, 
ki ne bodo ravno prispevale k zaupanju in kulturi varnosti, kot so kazenske sankcije za 
neizvajanje nalog, poimensko vodenje evidenc o varnostnih incidentih s trajno hrambo teh 
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podatkov. Zlasti je neustrezna terminološka opredelitev varnostnih incidentov, kar povečuje 
tveganje za kazenski pregon izvajalca zdravstvene storitve. Zakon pa tudi ne predvideva 
nekrivdne odškodnine za paciente v primeru redkih medicinskih zapletov, ki niso posledica 
zdravniške napake.  
Prenos zunanjih strokovnih nadzorov z zdravniške in zdravstvene zbornice na Javno agencijo 
za kakovost zdravstva ne opredeljuje jasne razmejenosti nalog med subjekti, kar zmanjšuje 
učinkovitost  nadzora.  
Prav tako je treba opozoriti na pomanjkanje kadrovskih virov  za delo v Agenciji, ki bo prevzela 
številne odgovornosti. Za njeno uspešno delovanje bo odločilnega pomena strokovna 
usposobljenost presojevalcev prav na določenih področjih, na katerih strokovnjakov 
primanjkuje.  
Zakon bo treba še izboljšati pri opredeljevanju praktičnih pomanjkljivosti, da bo dosegel želeni 
učinek in spodbujal razvoj kakovosti ter varnosti v zdravstvu. 
Sklep2. 

Članom GSS se pošlje osnutek izjave o zakonu za javnost s prošnjo, da sooblikujejo besedilo 

in posredujejo še svoje predloge ter pripombe. 

Ad3. 
Člani GSS so obeležili spomin na dva izjemna zdravnika, akad. prof. dr. Vinka V. Dolenca in 
prof. dr. Bojana Vrtovca, ki sta bila ne le vrhunska strokovnjaka na svojem področju, ampak 
tudi izredno spoštovana tako doma kot v tujini.  
 
Ad4. 
V času redne marčevske seje GSS bo v modri dvorani Domus Medica potekal strokovno 
srečanje z naslovom Zdravniški poklic je poslanstvo. Posvetu bo sledil glasbeno-literarni 
dogodek Ars hipocratis. 
 
 
Zapisala:      Predsednica GSS SZD:   
Irena Perne                         izr. prof. dr. Maja Šoštarič, dr. med. 
 
 

Predsednik SZD: 
       prof. dr. Radko Komadina, dr. med. 
 
 
 
 
 


